امروز هر کدام تا ۱۰ دقیقه می‌توانند صحبت کنند که این زمان برای اعضای ناظر یعنی شامک ایران، هند، افغانستان، مغولستان ، پاکستان و همپیمانان افتخاری، دبیر کل و مدیر اجرایی سازمان، تا ۷ دقیقه است. ترکیه سریلانکا، بلاروس به عنوان همپیمان روزه در این اجلاس شرکت دارند. سازمان همکاری شانگهای ، بیست و پنجم خرداد ۱۳۸۰ هجری خورشیدی (۱۵ ژوئن ۲۰۰۱) با عضویت چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان تاسیس شد.

رئیس‌جمهوری ترکیه با بیان اینکه پایان دادن به تروریسم در سوریه با راهکار سیاسی امکان پذیر است، تاکید کرد: ترکیه هیچ‌گونه تغییر در بافت جمعیتی سوریه را نمی‌پذیرد.